
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

Via Giudice Guglielmo n°46 – 09131 Cagliari 

tel.:   070/2194400   

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il decreto del Ministro della Pubblica Istruzione 15 luglio 1987, recante “Esecuzione dell'Intesa 

tra l'autorità scolastica italiana e la Conferenza episcopale italiana. Titoli di qualificazione 

professionale per l'irc: elenco delle discipline ecclesiastiche e degli istituti abilitati al rilascio dei 

titoli” 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA la legge n. 186 del 18 luglio 2003 recante “Norme sullo stato giuridico degli insegnanti 

di religione cattolica degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Scuola, per il triennio giuridico ed 

economico 2016 – 2018, sottoscritto il 19 aprile 2018;  

VISTO Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025 

sottoscritto in data 18/05/2022;  

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n° 38 del 1° marzo 2023 recante disposizioni in materia di Mobilità 

del personale docente di Religione Cattolica per l’anno scolastico 2023/2024;  

VISTA la nota del MIM – dipartimento per l’Istruzione – Direzione Generale del personale 

scolastico prot. n. 14840 del 02.03.2023 con la quale è stata diffusa l’O.M. 38/2023; 

CONSIDERATO che gli insegnanti di religione cattolica, ancorché assunti nei ruoli dello Stato, sono 

vincolati da specifiche norme di natura concordataria e sono assegnati, e incardinati, a circoscrizioni 

territoriali diocesane che non coincidono con le circoscrizioni amministrative che regolano la titolarità 

del restante personale della scuola; 

CONSIDERATO che la citata O.M. 38/2023 ha previsto che la procedura di mobilità degli insegnanti 

di religione cattolica sia svolta con una gestione manuale e non automatizzata delle procedure;  

VISTO l’art. 6 della medesima O.M. 38/2023 che prevede che i trasferimenti e i passaggi degli 

insegnanti di religione cattolica sono disposti dal Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per ciascuna delle diocesi di sua competenza entro il 30 maggio 2023;   

DETERMINATE le disponibilità dei posti in organico della Regione Sardegna per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la nota prot. n° 8459 del 17.04.2023 del Dirigente dell’I.C. “Satta-Spano-De Amicis” di 

Cagliari con cui è stata trasmessa, entro i termini, la domanda di mobilità dell’insegnante di religione 

cattolica Stefania Campus, dalla Diocesi di Cagliari alla Diocesi di Iglesias; 

VISTA la nota prot. n. 42/23 del 7 aprile 2023 dell’Ordinario della Diocesi di Iglesias con cui trasmette 

l’idoneità ecclesiastica al trasferimento dell’insegnante Stefania Campus presso la Diocesi di Iglesias; 

 

DECRETA 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale 
 

Via Giudice Guglielmo n°46 – 09131 Cagliari 

tel.:   070/2194400   

 

E’ disposto il trasferimento interdiocesano a domanda per l’anno scolastico 2023/2024, dalla 

Diocesi di Cagliari alla Diocesi di Iglesias della docente I.R.C. CAMPUS Stefania. Il presente decreto 

è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale www.sardegna.istruzione.it. 

A seguito dell’Intesa stipulata successivamente con l’Ordinario Diocesano sarà determinata la 

sede di utilizzazione della docente Stefania Campus.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco FELIZIANI 

http://www.sardegna.istruzione.it/

		2023-05-29T13:44:25+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2023-05-30T08:29:36+0200
	protocollo




